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             Số:          /KH-GDĐT                        Thành phố Thủ Đức, ngày      tháng     năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội thi “Bé vẽ sáng tạo cùng Bitex” năm học 2024 – 2025 
        

 

 Căn cứ Kế hoạch số 786/KH-GDĐT ngày 21 tháng 02 năm 2025 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về ban hành Kế hoạch Tổ chức Hội thi “ Bé 

vẽ sáng tạo cùng Bitex” năm học 2024 -2025;  

 Căn cứ Kế hoạch số 1794/KH-GDĐT ngày 25 tháng 9 năm 2024 của phòng 

Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức về ban hành Kế hoạch năm học 2024 -2025, 

Giáo dục mầm non;  

Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức triển khai kế hoạch tổ chức Hội 

thi đến các trường Mầm non như sau: 

I. MỤC ĐÍCH  

Nhằm tiếp tục hướng đến mục tiêu giáo dục thẩm mỹ cho trẻ em, giúp trẻ phát 

triển trí tưởng tượng, hình thành và bồi dưỡng cảm xúc trước những điều hay cái đẹp 

trong thiên nhiên, cuộc sống. Trẻ biết phối hợp các kỹ năng đã học để tạo ra sản 

phẩm. 

Tạo sân chơi bổ ích cho trẻ mẫu giáo, qua đó phát hiện và bồi dưỡng năng 

khiếu về hội họa cho trẻ mầm non. 

II. YÊU CẦU 

- Tổ chức Hội thi khoa học, an toàn, tiết kiệm, hiệu quả. 

- Đảm bảo công tác tuyên truyền của Hội thi 

- Công tác tổ chức và chấm thi thực hiện công bằng, khách quan. 

III. NỘI DUNG VÀ THỂ LOẠI 

- Tranh thể hiện trên khổ giấy A4 và A3 

- Vẽ vật thật (theo độ tuổi) 

- Vẽ theo mẫu và sáng tạo trên mẫu (theo độ tuổi). 
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IV. ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ 

Trẻ độ tuổi mẫu giáo đang học tại các cơ sở giáo dục mầm non trên địa bàn 

thành phố Thủ Đức. 

Gồm có các bảng tham dự sau: 

- Bảng A: Trẻ 3 - 4 tuổi 

- Bảng B: Trẻ 4 - 5 tuổi  

- Bảng C: Trẻ 5 - 6 tuổi   

V. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM 

- Tháng 02/2025 triển khai kế hoạch đến các cơ sở giáo dục mầm non. 

1. Thời gian . 

1.1. Cơ sở giáo dục mầm non 

- Vòng 1: Các cơ sở giáo dục mầm non tự tổ chức chấm sơ khảo tuyển chọn 

tranh để tham dự Vòng 2 (cấp thành phố Thủ Đức) với số lượng mỗi độ tuổi 2 

tranh/bảng.  

- Thời gian tổ chức từ 28/02/2025 đến tháng 15/03/2025. 

- Phối hợp với Công ty cổ phần xuất nhập khẩu Bình Tây (Bitex) để tổ chức 

thực hiện. 

1.2. Phòng Giáo dục và Đào tạo 

- Vòng 2: Phòng Giáo dục và Đào tạo tổ chức thi vẽ trực tiếp chấm chung khảo.  

- Thời gian thi ngày 25, 27, 28/03/2025 ( theo từng khu vực phường).  

- Các cơ sở giáo dục đăng ký tham gia Vòng 2  lập danh sách trẻ dự thi cấp 

thành phố Thủ Đức và gửi danh sách từ ngày 18/03/2025 đến 20/03/2025 về chuyên 

viên phụ trách bậc học theo từng khu vực phường: 

Khu vực 9 phường: Cô Lê Thị Hồng Nguyên – Email: 

lthnguyen.tpthuduc@tphcm.gov.vn 

Khu vực 13 phường: Cô Nguyễn Thị Hồng Vân – Email: 

nthvan.tpthuduc@tphcm.gov.vn 

Khu vực 12 phường: Cô Huỳnh Thị Thùy Dung – Email: 

httdung.tpthuduc@tphcm.gov.vn 

mailto:lthnguyen.tpthuduc@tphcm.gov.vn
mailto:nthvan.tpthuduc@tphcm.gov.vn
mailto:httdung.tpthuduc@tphcm.gov.vn
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- Các tranh dự thi cấp thành phố Thủ Đức đạt giải cao sẽ dự thi chung khảo cấp 

Thành phố Hồ Chí Minh. 

2. Địa điểm 

 Các cơ sở giáo dục tham gia dự thi cấp thành phố Thủ Đức thi trực tiếp theo 

từng khu vực phường, địa điểm tổ chức  như sau: 

STT Thời gian Địa điểm thi 

1 

Sáng 7g30 

ngày 

25/03/2025 

      Các đơn vị thuộc khu vực 12 phường thi tại trường 

Mầm non Thanh Tâm ( số 153 Võ Văn Ngân, phường Linh 

Chiểu, thành phố Thủ Đức). Hiệu trưởng: Nguyễn Thị 

Thuyết, SĐT: 0389247015 

2 

Sáng 7g30 

ngày 

27/03/2025 

      Các đơn vị thuộc khu vực 9 phường thi tại trường Mầm 

non Cát Lái ( số 717 Nguyễn Thị Định, phường Cát Lái, 

thành phố Thủ Đức) . Hiệu trưởng: Trương Thị Thúy 

Lan, SĐT: 0908151331 . 

3 

Sáng 7g30 

ngày 

28/03/2025 

      Các đơn vị thuộc khu vực 13 phường thi tại trường 

Mầm non Vinschool Grand Park 1 (số 88, đường Phước 

Thiện, khu phố Phước Thiện, phường Long Bình, thành 

phố Thủ Đức). Hiệu trưởng: Nguyễn Thị Mỹ Linh, SĐT: 

0703794584 . 

  

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN   

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo  

- Thành lập Ban tổ chức, Ban giám khảo và tổ chức Hội thi 

- Xây dựng kế hoạch và triển khai đến các trường cơ sở giáo dục trên địa bàn 

thành phố Thủ Đức.  

- Tham mưu ban giám khảo chấm tranh tham gia Hội thi. 

- Phối hợp với Công ty cổ phần xuất nhập khẩu Bình Tây tổ chức chuẩn bị nội 

dung theo kế hoạch. 

- Lập danh sách trẻ tham gia cấp Thành phố Hồ Chí Minh theo thể loại. 
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2. Các cơ sở giáo dục mầm non 

- Các cơ sở giáo dục tổ chức trẻ thi cấp trường  

- Lập danh sách cho trẻ thi cấp thành phố Thủ Đức 

- Hỗ trợ Phòng Giáo dục và Đào tạo bố trí phòng, khu vực để tổ chức Hội thi 

theo kế hoạch.  

Thực hiện các nội dung khác theo phân công của bậc học mầm non. 

VII. DỰ KIẾN KINH PHÍ VÀ CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG 

1. Cơ cấu giải thưởng 

a) Giải cá nhân 

 01 giải đặc biệt: 1.000.000 đồng. 

 09 giải nhất: 500.000 đồng/giải. 

 18 giải nhì: 300.000 đồng/giải. 

 27 giải ba: 200.000 đồng/giải. 

 45 giải khuyến khích: 100.000 đồng/giải. 

b)  Giải tập thể:  

 06 giải tập thể: 1.000.000 đồng/giải. 

c) Giải phong trào: 

 03 giải phong trào: 400.000 đồng/giải. 

2. Kinh phí trao giải 

Kinh phí khen thưởng, quà phát thưởng cho các cá nhân và tập thể đạt giải do 

Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu Bình Tây tài trợ. 

VII. BAN TỔ CHỨC, BAN GIÁM KHẢO 

1. Ban tổ chức:  

- Ông Nguyễn Thái Vĩnh Nguyên, Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo – 

Trưởng ban; 

- Bà Kiều Mỹ Chi, Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo – Phó trưởng ban 

thường trực; 

- Bà Triệu Tuyết Mai, Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo – Phó trưởng 

ban; 



5 

- Bà Trần Thị Ngọc Dung, Chuyên viên phòng Giáo dục và Đào tạo – Thư ký; 

- Bà Lê Thị Hồng Nguyên, Chuyên viên phòng Giáo dục và Đào tạo – Thành 

viên; 

- Bà Nguyễn Thị Bạch Lan, Chuyên viên phòng Giáo dục và Đào tạo – Thành 

viên; 

- Bà Huỳnh Thị Thùy Dung, Chuyên viên phòng Giáo dục và Đào tạo – Thành 

viên; 

- Bà Nguyễn Thị Hồng Vân, Chuyên viên phòng Giáo dục và Đào tạo – Thành 

viên. 

- Bà Đoàn Thị Tuyết Trinh, Chuyên viên phòng Giáo dục và Đào tạo – Thành 

viên. 

2. Ban Giám khảo: 

Theo quyết định phân công của Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ 

Đức. 
 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thi “Bé vẽ sáng tạo cùng Bitex” năm học 

2024 – 2025 cho trẻ mầm non. Đề nghị các trường triển khai và thực hiện theo kế 

hoạch để giúp hội thi đạt hiệu quả./. 

Nơi nhận:                                                                               KT. TRƯỞNG PHÒNG  

- Các cơ sở giáo dục mầm non;                                                                   PHÓ TRƯỞNG PHÒNG 
- Trưởng phòng (để b/c);                                                                                                                                                            

- Lưu: VT, C. Nguyên. 

 

 

                                                                                      

                                                                                       Triệu Tuyết Mai 
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